

Zmena zmluvy č. 1 Zmluvy o dielo č. 223032020
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **Základná škola Družicová 4, Košice**
so sídlom: Družicová 4, 040 12 Košice
štatutárny orgán: Mgr. Jozef Varga, riaditeľ základnej školy
IČO: 31263127
DIČ: 2021364532
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
číslo účtu (IBAN): SK12 5600 0000 0005 0399 8001

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **VAAT spol. s r.o.**
so sídlom: Žilinská Lehota 110, 010 01 Žilina
štatutárny orgán: Miroslav Beňko
IČO: 45585954
DIČ: 2023052867
IČ DPH: SK2023052867
bankové spojenie: ČSOB, a.s.
číslo účtu (IBAN): SK09 7500 0000 0040 1155 2642
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, v oddiele Sro, vo vložke č. 53026/L

Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po vzájomnej dohode a v súlade so Všeobecnými zmluvnými podmienkami vykonania diela, Čl. IX., bod 1 Zmluvy o dielo č. 223032020 (ďalej len „zmluva“) z dôvodu potreby realizácie nevyhnutných doplnujúcich stavebných prác dohodli na týchto zmenách zmluvy:

1. V článku VI. ods.1 zmluvy sa slová „**134.992,25** EUR bez DPH“ sa nahrádzajú slovami „**166.617,58** EUR bez DPH (slovom stošesťdesiatšesťtisícšesťstosedemnáť EUR 58/100)“, slová „**26.998,45** EUR“ sa nahrádzajú slovami „**33.323,52** EUR (slovom tridsaťtritisícristodvadsaťtri EUR 52/100)“ a slová „**161.990,70** EUR s DPH“ sa nahrádzajú slovami „**199.941,10** EUR s DPH (slovom stodeväťdesiatdeväťtisícdeväťstoštyridsaťjeden EUR)“.
2. V ČL. V ods.1 sa slová „180 dní odo dňa účinnosti zmluvy“ nahrádzajú slovami „210 dní od účinnosti zmluvy“.
3. Pôvodná príloha „Ocenený výkaz výmer“ sa nahrádza novou prílohou „Ocenený výkaz výmer so zapracovanými zmenami zo dňa 26.5.2020“.

4. Táto zmena zmluvy nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
5. Táto zmena zmluvy je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po dve vyhotovenia.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmena zmluvy bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
7. Zmena zmluvy bola prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak toho, že tejto zmene zmluvy porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle túto zmeny zmluvy vlastnoručne podpísali.

Príloha - Ocenený výkaz výmer so zapracovanými zmenami zo dňa 26.5.2020

V Košiciach dňa 24.6.2020

V Košiciach dňa 24.6.2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: /

ROZPOČET - DODATOK č. 1

Stavba:

Modernizácia školskeho ihriska ZŠ Družicova 4, Košice

Objekt:

01 - SO 01 Bežecký ovál

Miesto: Košice

Dátum: 26.5.2020

Objednávateľ: ZŠ Družicova 4, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 31 625,33 €

DPH 20% 6 325,07 €

Cena spolu s DPH 37 950,40 €

HSV Práce a dodávky HSV

31 625,330

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 327,13

85a	K	916561111	Osadenie zariadenia alebo parkovenia obrubníka betón., do lozka z bet. nos. tr.	m	228,90	7,200	1 648,08
86a	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	226,35	3,000	679,05

Prepojenie vodovodného potrubia

953,54

91	M		Hadica HDPE 63x5,8	m	80,00	3,64	291,20
92	M		T-kus 63 x 63	ks	2,00	11,70	23,40
93	M		Spojka 63	ks	8,00	4,42	35,36
94	M		Koleno 63	ks	1,00	7,28	7,28
95	M		Guľový ventil 2" - páka	ks	1,00	27,30	27,30
96	M		Korugovaná šachta DN 600	m	1,00	134,00	134,00
97	M		Betonový prstenec DN 600	ks	1,00	70,00	70,00
98	M		Poklop kompozit DN 600	ks	1,00	80,00	80,00
99	K		Výkop, zahrabanie, zhutnenie	m	75,00	3,80	285,00

Dodávka a montáž betónového základu

845,96

100	K		Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,	m3	6,79	21,00	142,59
101	K		Uloženie sypaniny na skládky	m3	6,79	3,00	20,37
102	M		Betón prostý tr. C 20/25	m3	3,00	95,00	285,00
103	K		Šalovanie	sada	200,00	1,00	200,00
104	K		Úprava terénu	m2	22,00	9,00	198,00

OSVETLENIE ČASTI ŠPORTOVÉHO AREÁLU

18 229,50

105	M		Kuželový stožiar zinkovaný STK60/60/3	ks	10,00	240,00	2 400,00
106	M		Púzdra pre osadenie stožiara	ks	10,00	42,50	425,00
107	M		Betón prostý tr. C 20/25	ks	3,90	95,00	370,50
108	M		Svietidlo LED, asymetrická oprika, svetelný tok 4400 lm, výkon 40 W, zabudovaný solárny panel 18V/60W, zabudovaná lítiová batéria 24Ah, súmrakový spínač, senzor pohybu.	ks	10,00	717,00	7 170,00
109	M		Svorka SP-1 pre uzemnenie stožiara	ks	10,00	0,60	6,00
110	M		Drôt FeZn Ø 10 mm	m	250,00	1,40	350,00
111	M		Zemniaca tyč ZPT 1,5 m	ks	10,00	7,80	78,00
112	M		Podružný materiál	sada	1,00	110,00	110,00
113	M		Chranička 40	m	350,00	0,90	315,00
114	M		3Cx1,5 cyky	m	100,00	0,78	78,00
115	M		5Cx4 cyky	m	350,00	1,50	525,00
116	M		Stožiarova výzbroj 1	ks	10,00	35,00	350,00
117	K		Montáž káblov a el. inštalácie	ks	10,00	190,00	1 900,00
118	K		Výkop jamy pre stožiar ručný	ks	10,00	42,00	420,00
119	K		Základ z betónu prostého z dopravou zmesi a betónažou bez debnenia	ks	10,00	45,00	450,00
120	K		Osadenie púzdrového základu pre stožiar osvetlenia	ks	10,00	35,00	350,00
121	K		Osadenie stožiara	ks	10,00	30,00	300,00
122	K		Výkop ryhy pre uzemnenie stožiarov	m	243,00	4,20	1 020,60
123	K		Uzemnenie stožiara (osadenie zemn. Tyče, svorky. Drôt)	m	243,00	1,80	437,40
124	K		Montáž svietidla (vo výške 6m)	ks	10,00	10,00	100,00
125	K		Práca montážnej plošiny	hod	6,00	29,00	174,00
126	K		Vypracovanie PD pre stavebné povolenie	sada	1,00	150,00	150,00
127	K		Vypracovanie revíznej správy	sada	1,00	100,00	100,00

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	K		Dopravné náklady (vrátane dopravy stožiarov, techniky ...)	sada	1,00	650,00	650,00

OCHRANNÁ SIEŤ OKO 4,5 x 4,5 cm

Oplotenie medzi ATL dráhou a futbal ihriskom v dĺžke 126,00 m výšky 2,00 m

9 269,20

127	K		Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, (výkop pre stĺpy)	m3	16,00	21,00	336,00
128	K		Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín a uloženie v mieste staveniska	m3	16,00	7,00	112,00
129	M		Betón prostý tr. C 20/25	ks	15,00	95,00	1 425,00
130	K		Úprava terénu	m2	33,00	8,32	274,56
131	M		Vstupná bránka 1000 x 2000	ks	2,00	550,00	1 100,00
132	M		Vstupná bránka 3000 x 2000	ks	1,00	1 367,00	1 367,00
133	M		Rúra pozinkovaná zváraná (60,3 x 3,2) dĺžka 3 m	ks	33,00	28,00	924,00
134	M		Oceľové lanko poplast. 5 mm	m	800,00	0,85	680,00
135	M		Sieť oko 4,5 x 4,5 cm šnúra hr. 4 mm	m2	224,00	4,86	1 088,64
136	M		Podružný materiál	sada	1,00	450,00	450,00
137	K		Osadenie slúpov a montáž oplotenia	m	126,00	12,00	1 512,00